
(l\ Posudek práce
předložené na katedře informatiky Pedagogické fakulty JihoČeské univerzitY v ČB

posudek vedoucího bakalářské práce

Autor: Jakub Zelenka

Název práce: Výuka digitální bezpečnosti na ZŠ a SŠ

Studijní obor: * lnformační technologie ve vzdělávání

Datum odevzdání: 25.4.2Ot3

Posudek Whotovit: Mgr. Václav Šimandl

Odborná úroveň práce: průměrná

Popsání cílů a metod: neiasné formulace, nepřesné

Věcné chyby: vzhledem k rozsahu přiměřený počet

Kvalita teoretické části práce: kompilace z více zdrojů

Rozsah praktické složky práce: standardní

Grafická, jazyková a formální úroveň: průměrná

Chyby psaní, překlepy: téměř žádné

Přínos práce:

přínosem práce je především realizovaný průzkum výuky informaČní bezPeČnosti z Pohledu Žáka.

student učinil kvalitní vhled do problematiky, která je velice aktuální a zároveň z výzkumného

hlediska zatím opomíjená. práce přinášídiskuzi zjištěných výsledkŮ s poŽadavkY, které na tuto

oblast k]adou státní kurikulární dokumenty,



Hlavní nedostatky práce:

V práci nebyla zahrnuta rešerše průzkumů zab,ývajících se kompetencemi ŽákŮ a studentŮ

v oblasti informační bezpečnostl s čímž souvisí chybějící diskuze rnýsledkŮ studentova Šetření se

závěry těchto průzkumů.

Nedostatkem práce jsou též nepřesně formulované cíle práce a roztříŠtěnost PoPisu metodY

práce.

Otázky pro obhajobu a náměty do diskuze:

V rámci práce jsou zmiňovány švR různých škol z různých oblastí ČR. ProČ byly zvolenY Právě

tyto šVp z geograficky vzdálených míst (Lounsko, olomouc)?

Jakým způsobem 6akými postupy) byla data nasbíraná pomocí dotazníkŮ zPracována, neŽ

vznikly přehledy uvedené v kapitole 6,5?

Práci doporučuii uznat jako bakalářskou,

Navrhuji hodnocení stupněm: velmi dobře

Místo, datum a podpis: České Budějovice ,9,5,2OL3


